平成 24 年 11 月 20 日

報道関係各位

関東冷蔵倉庫協議会

事  務  局

冬季節電ポスターの作成について

  この度、関東冷蔵倉庫協議会(会長:御手洗 一宇(みたらい いちう) 東京都中央

区)は、節電取り組みの一環として「冬季節電ポスター」を作成いたしましたので

お知らせいたします。

  本年度、東京電力㈱の電気料金の大幅値上げに伴い、電力使用量のさらなる削減

を行うべく節電に自主的に取り組んでおります。

  なお、今回初めて会員より標語（スローガン）の募集を行い、冷蔵倉庫業界とし

て節電の取り組みを盛り上げることといたしました。

                 記

１．目 的

関東冷蔵倉庫協議会加盟各事業所において電力削減の取り組みを引き続き実施

し、業界内で同じ課題に取り組み、一体感の醸成を図ることを目的として、

冬季節電ポスターを作成し各県会員各事業所に掲載いたします。

２．各県会員各事業所へのご案内について

冬季節電ポスター(A2:420㎜×594mm)×5枚を１セットとして管内約330か所の

事業所へ 11 月 20 日(火)に関東冷蔵倉庫協議会事務局より発送いたしました。

(対象)

茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川、山梨県、

長野県、新潟県の 1都 9県の会員各事業所ならびに各県冷蔵倉庫協会事務局

  (制作数量)

   ・冬季節電ポスター(A2:4C 420 ㎜×594mm)  2,000 枚

３．標語（スローガン）の募集結果

  今回、初めて関東冷蔵倉庫協議会会員より「冬季節電ポスターの標語」を募集

  したところ、27 名の方から 63 作品が寄せられました。

  各県事務局スタッフの推薦により、「ちょっとしたそのひと手間が節電に！」

  の採用が決定いたしました。 ※㈱ベニレイ 千葉 勇さんの作品

以 上

本件についてのお問い合わせ先

関東冷蔵倉庫協議会事務局

 TEL 03-3536-1480

E-MAIL jimukyoku@toreiso.gr.jp

・冬季節電ポスター（A2:4C 420 ㎜×594mm）